统一社会信用代码： 913310003554213819

经营范围： 非证券业务的投资、投资管理、咨询。

（2）配售数量与限售期

配售数量：14,524,328股。

限售期安排：自上市之日起12个月内不得上市交易或转让。

（3）与发行人的关联关系

无。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

无。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

4、临海市金融投资有限公司

（1）基本情况

名称： 临海市金融投资有限公司

企业类型： 有限责任公司(国有独资)

住所： 浙江省台州市临海市大洋街道临海大道695号

法定代表人： 潘凯

统一社会信用代码： 91331082MA2DTGLAXW

经营范围：

金融股权投资，政府性股权投资基金管理，资产管理业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）获配数量与限售期

获配数量：12,781,408股。

限售期安排：自上市之日起12个月内不得上市交易或转让。

（3）与发行人的关联关系

无

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

临海市金融投资有限公司由临海市财政局全资控股，过去12个月内，临海市财政局因各类政府补助及奖励向发行人拨款共1.22亿元。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

5、财通基金管理有限公司

（1）基本情况

名称： 财通基金管理有限公司

企业类型： 其他有限责任公司

住所： 上海市虹口区吴淞路619号505室

法定代表人： 夏理芬

注册资金： 20,000万人民币

统一社会信用代码： 91310000577433812A

经营范围：

基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（2）获配数量与限售期

获配数量：508,351股。

限售期安排：自上市之日起12个月内不得上市交易或转让。

（3）与发行人的关联关系

无。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

无。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来交易的安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况（截至2019年6月30日）

股东名称/姓名 股份性质

持股数量

（股）

持股比例（%）

有限售条件股份数

量（股）

陈保华 非限售流通A股 332,452,668 26.58 -

周明华 非限售流通A股 240,815,727 19.25 -

泰康人寿保险有限责任公司－

投连－创新动力

非限售流通A股 23,883,763 1.91 -

全国社保基金一一四组合 非限售流通A股 19,894,558 1.59 -

中央汇金资产管理有限责任公

司

非限售流通A股 18,366,348 1.47 -

翁震宇 非限售流通A股 17,014,244 1.36 -

香港中央结算有限公司 非限售流通A股 16,339,537 1.31 -

浙江华海药业股份有限公司－

2015年员工持股计划

限售流通A股 14,364,743 1.15 14,364,743

海通资管－民生－海通海汇系

列－星石1号集合资产管理计

划

非限售流通A股 13,413,151 1.07 -

前海人寿保险股份有限公司－

分红保险产品华泰组合

非限售流通A股 10,000,000 0.80 -

合计 706,544,739 56.49 14,364,743

（二）本次非公开发行完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下（截至2019年9月10日）

股东名称/姓名 股份性质

持股数量

（股）

持股比例（%）

有限售条件股份

数量（股）

陈保华 非限售流通A股 332,452,668 25.14 -

周明华 非限售流通A股 240,815,727 18.21 -

台州市金融投资集团有限公

司

限售流通A股 25,562,817 1.93 25,562,817

全国社保基金一一四组合 非限售流通A股 19,894,558 1.50 -

中央汇金资产管理有限责任

公司

非限售流通A股 18,366,348 1.39 -

国开装备产业投资基金 （天

津）合伙企业（有限合伙）

限售流通A股 18,155,410 1.37 18,155,410

翁震宇 非限售流通A股 17,014,244 1.29 -

泰康人寿保险有限责任公

司－投连－创新动力

非限售流通A股 14,901,418 1.13 -

兴业国信资产管理有限公

司－台州稳晟股权投资合伙

企业（有限合伙）

限售流通A股 14,524,328 1.10 14,524,328

浙江华海药业股份有限公

司－2015年员工持股计划

限售流通A股 14,364,743 1.09 14,364,743

合计 716,052,261 54.15 72,607,298

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加71,532,314股有限售条件流通股。 同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，陈保华仍为公司控股股

东和实际控制人。 本次发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 14,364,743 1.15% 71,532,314 85,897,057 6.50%

无限售条件股份 1,236,473,895 98.85% - 1,236,473,895 93.50%

合计 1,250,838,638 100.00% 71,532,314 1,322,370,952 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构变化

本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有所下降，盈余资金更加充足，有利于降低财务风险，公司抗风险能

力得到提高，从而提高公司的整体竞争力。

（二）对业务结构的影响

本次募集资金在扣除发行费用后将用于生物园区制药及研发中心项目、智能制造系统集成项目和补充流动资金等。 本次募集资金投

资项目符合公司整体战略发展方向，具有良好的发展前景和经济效益，未来将进一步提升公司的经营业绩，符合公司及全体股东的利益。

（三）对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立

性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（四）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（五）对关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易等方面不会发生变化，也不会因本次非公开发行